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                        W dniu 7 maja Br. w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi odbyła się 
uroczystość przekazania polis ubezpieczeniowych rodzinom tragicznie zmarłych policjantów 
w Zakładzie Karnym w Sieradzu: śp. mł.asp. Wiktora Będkowskiego, śp.mł.asp.Bartłomieja 
Kuleszy  śp. asp.Andrzeja Werstaka.  Od tych  tragicznych wydarzeń w dniu 26 marca b.r 
minął  rok.  Na długo w naszej  pamięci  pozostaną  wspomnienia  po tej  tragedii.  Zginęli  w 
miejscu  gdzie  nie  miał  prawa  zdarzyć  się  taki  przypadek.  Jednak  życie   piszę  okrutne 
scenariusze.  Nie  mogliśmy pogodzić  się  z  tym,  że  nigdy więcej  nie  zobaczymy  naszych 
kolegów, takimi słowami rozpoczął  prowadzący uroczystości asp.sztab. Krzysztof Balcer- 
wzbudzając  ogólne  wzruszenie  wśród  wszystkich  zgromadzonych.  W przemówieniu  z-ca 
Komendanta  Głównego  Policji  nadinspektora  Ferdynanda  Skiby  wyeksponowany  był 
fragment  o  nieprzewidywalności   zdarzeń  jakie  mogą  spotkać  policjanta  wykonującego 
czynności  służbowe.  Dziękował  wszystkim  policjantom  i  funkcjonariuszom  Służby 
Więziennej za poczucie solidarności i płynącej z głębi serca pomocy dla rodzin poległych 
policjantów. W podobnym tonie była wypowiedź przewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego 
NSZZ  Policjantów  Zbigniewa  Jagiełły.  Omówił  trudności,  które  spowodowały  tak  duże 
opóźnienie  udzielenia  pomocy  rodzinom  tragicznie  zmarłych  kolegów.  Wynikały  one  z 
bezduszności  urzędników  MSWiU  i  koniecznością  sądowych  rozstrzygnięć.  Natomiast 
inspektor  Marek  Purzycki  –  dyrektor  Gabinetu  Komendanta  Głównego Policji   w swoim 
wystąpieniu  skoncentrował  się  na  przekazaniu  w  imieniu  Komendanta  Głównego  Policji 
pozdrowień i   zapewnień o pamięci  po tragicznie  zmarłych  kolegach policjantach.  Służbę 
Więzienną  na tych  uroczystościach reprezentowali  przedstawiciele  NSZZFiPW kol.  Paweł 
Altwasser  i  Krzysztof  Fratczak,  takie  było  życzenie  rodzin  zmarłych  policjantów.  Żona 
tragicznie zmarłego policjanta pani Magdalena Werstak w swoim wystąpieniu dziękowała za 
okazałe serce i pomoc dla nich w tych niezwykle trudnych chwilach. Polisy ubezpieczeniowe, 
które otrzymały w dniu dzisiejszym nasze dzieci, są szczególnie dla nas ważne bo są darem 
serc ofiarowanym bez żadnego przymusu. To zwykli ludzie okazali nam pomoc mówiła ze 
wzruszeniem wdowa po policjancie. Bardzo ciepło wyraziła się o funkcjonariuszach Służby 
Więziennej.  Dziękowała  za  współczucie  i  przekazaną  pomoc.  Ja  w  swoim  wystąpieniu 
nawiązałem  do  ofiarności  jaką  wykazali  funkcjonariusze  ,  pracownicy  cywilni  i  emeryci 
Służby Więziennej. Była to największa ogólnopolska akcja charytatywna przeprowadzona w 
naszej formacji. Na zakończenie mojego wystąpienia przytoczyłem słowa Papieża Jana Pawła 
II  wypowiedziane  na  Jasnej  Górze  w  dniu  19.06.1983r  nawiązujące  do  przebaczenia. 
„Przebaczenie  jest  mocne  mocą miłości.  Przebaczenie  nie  jest  słabością.  Przebaczać  nie  
oznacza  rezygnować  z  prawdy  i  sprawiedliwości.  Oznacza  zmierzać  do  prawdy  i  
sprawiedliwości drogą Ewangeli.” Zostały wręczone trzy polisy każda po 41 500 zł. Połowa 
tej sumy (ponad 71.000zł) to ofiarność naszych funkcjonariuszy i pracowników cywilnych.
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